



حَمَلُوا بِصَافِرِهِمْ عَلَىٰ أَسْيَافِهِمْ

نشریه الکترونیکی بصائر

ضمیمه شماره: (۱۱)

با موضوعات:

- (۱) غافلگیری صهیونیست ها در عملیات اربعینی حزب الله
- (۲) نگاه تحلیلی بر رای اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی جناب آقای دکتر پزشکیان
- (۳) هشتم شهریور ماه روز مبارزه با تروریسم؛ به مناسبت شهادت مظلومانه رجایی و باهنر به دست منافقان



سجاسایت

معاونت تبیین و گفتمان سازی

موضوع**غافلگیری صهیونیست ها در عملیات اربعینی حزب الله****اهمیت**

در روزهای اخیر حملات ترکیبی حزب الله لبنان با شلیک موشک و پهپاد به شمال فلسطین اشغالی شدت گرفته و اولین پاسخ انتقام جویانه حزب الله به جنایت ترور فرمانده ارشد خود، با شلیک به قلب سری ترین اتاق فکر جاسوسی اسرائیل صورت گرفت، عملیاتی که دلیلی قاطع بر شکنندگی رژیم صهیونیستی است. در این گفتار به پاسخ قاطع حزب الله در روز اربعین به رژیم صهیونیستی پرداخته شده است.

**مؤلفه های
اساسی
جهت تحلیل
موضوع**

- ✓ در اولین مرحله از پاسخ حزب الله لبنان به جنایت رژیم صهیونیستی در ترور شهید فؤاد شکر، عملیات دقیق و بسیار ارزشمند نظامی از سوی حزب الله صورت گرفت و مقاومت لبنان با احتساب همه معادلات سیاسی و اطلاعاتی، به شکل شگفت انگیزی مرکز موساد را که محل طراحی اکثر توطئه های صهیونیستی علیه مقاومت بود در قلب فلسطین اشغالی هدف قرار داد. اولین پاسخ انتقام جویانه حزب الله به جنایت ترور فرمانده ارشد خود، با شلیک به قلب سری ترین اتاق فکر جاسوسی اسرائیل صورت گرفت، عملیاتی که دلیلی قاطع بر شکنندگی رژیم صهیونیستی است.
- ✓ منابع عبری زبان نیز با اشاره به انتقال بیش از ۵ میلیون شهرک نشین به پناهگاه ها به دنبال عملیات حزب الله نوشتند که تنها در فرودگاه بن گوریون ۵۰ پرواز به دلیل عملیات اربعین لغو شده است. با این حال صهیونیست ها با توسل به استراتژی های مختلف از سانسور و تحریف گرفته تا انکار تلاش می کنند تا با کم اهمیت جلوه دادن این عملیات، از بار شکست اطلاعاتی بزرگ خود در این زمینه بکاهند.
- ✓ حزب الله یک جنگ فرسایشی طولانی مدت را بر رژیم اسرائیل تحمیل کرده و ده ها شهرک در معرض ضربات آنان قرار دارند و حمله به اراضی اشغالی به یک روال عادی و روزمره تبدیل شده است. حملاتی که موجب شده شمال اراضی اشغالی خالی از سکنه شود بطوریکه نماینده رژیم صهیونیستی در جلسه شورای امنیت (اول شهریور) اعتراف کرد که ۱۰۰ هزار نفر از ترس موشک های حزب الله آواره شده اند.
- ✓ امروز رژیم صهیونیستی اسیر استراتژی هوشمندانه مقاومت شده که از چند جبهه صهیونیست ها را درگیر کرده است و همین جنگ کنترل شده اما فرسایشی این رژیم را از توان انداخته است. هفته اخیر هم تل آویو اعتراف کرد که ایران از ۹ جبهه اسرائیل را تهدید کرده است.
- ✓ از سوی دیگر تقابل گروه های مقاومت فلسطینی با رژیم اشغالگر در روزهای اخیر وارد مرحله جدید شده و در کنار عملیات های سازمان یافته نظامی، گروه های مقاومت علیه صهیونیست ها، عملیات های استشهادی را آغاز کرده اند که همین مسئله محاسبات صهیونیست ها را برهم زده است.
- ✓ البته جبهه مقاومت فلسطین علاوه بر ایستادن در میدان جنگ بارها موافقت خود را با پایان جنگ و آتش بس دائمی اعلام کرده است، اما این نتایج است که حتی یک بار هم موافقت با هیچ پیشنهادی را اعلام نکرده و هر بار هر گونه توافقی را رد و بر مواضع سخت خود پافشاری کرده است و از آنچه قبلا موافقت کرده بود، عقب نشسته است. هر چند که آمریکا برای اهداف انتخاباتی خود،

امید کاذب درباره توافق می دهد و صحبت از توافق قریب الوقوع، می کند اما امیدی به توافق نیست و نتایج ترجیح می دهد به این توصیه ترامپ که از او خواسته طرح آتش بس بایدن را قبول نکند، حمله کند. بنابراین نه تنها در مذاکرات صلح کارشکنی خواهد کرد، بلکه به دنبال اقدامات تحریک آمیز دیگری علیه ایران و حزب الله خواهد بود تا بتواند جنگ را گسترش دهد، اما با ضربه شست حزب الله و استراتژی جدید گروههای مقاومت، رژیم غاصب یا مجبور به عقب نشینی و پذیرش دائمی آتش بس است و یا محکوم به شکست و نابودی.

✓ یک روز بعد از عملیات اربعین حزب الله با ۳۰۰ موشک علیه ۱۱ پایگاه رژیم صهیونیستی، اسرائیلی ها از ورود پانصدمین محموله هوایی حاوی سلاح امریکا به سرزمین های اشغالی صحبت می کنند، روندی که نشان می دهد تل آویو همچنان نگران عملیات تکمیلی حزب ... است. پنتاگون از تداوم تقویت مواضع نیروهای امریکایی در خاورمیانه به منظور حفاظت از رژیم صهیونیستی خبر داده، ولی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خواستار گشایش در برابر توافق احتمالی با حزب الله است.

✓ این عملیات موفق در حالی صورت گرفت که همکاری های نظامی و اطلاعاتی امریکا و قدرت های اروپایی با رژیم صهیونیستی در اوج است و اسرائیل با توجه به پیش بینی های صورت گرفته در آمادگی کامل قرار داشت. لذا از هر بعد و دریچه ای که به این عملیات موفق نگریسته شود، می توان از یک سو به توانمندی های اطلاعاتی و نظامی حزب الله و از سوی دیگر به ناتوانی و ضعف رژیم صهیونیستی اشراف پیدا کرد.

✓ این در حالی است که رژیم صهیونیستی در مقطع فعلی از کوچک ترین مشروعیتی نه در سطح جهان و نه در منطقه و نه حتی در داخل سرزمین های اشغالی برخوردار نیست. حتی دموکرات ها و جو بایدن هم بر سر حمایت از نتایج به دلیل کارشکنی های او در مذاکرات آتش بس، اختلاف دارند. با توجه به این شرایط می توان گفت عملیات حزب الله لبنان، ضربه سنگینی بود بر جسد نیمه مرده اسرائیل که با تنفس مصنوعی امریکایی ها به حیات ادامه می دهد.

✓ از سوی دیگر تل آویو به لحاظ مشکلات داخلی و خارجی در وضعیتی نیست که بتواند حملات حزب ... و زیان های ناشی از آن را جبران کند. عملیات حزب الله بی اعتمادی تازه ای را در ارتش رژیم صهیونیستی و نیروهای اطلاعاتی این رژیم ایجاد کرده و حتی همکاران نتایج در کابینه هم مختصر امید خود به ادامه حیات اسرائیل را از دست دادند. حزب الله علاوه بر برخورداری از حمایت عملیاتی جبهه مقاومت از پشتیبانی افکار عمومی جهان هم بهره می برد و بنابراین باید گفت که در مقطع فعلی، صهیونیست ها کوچک ترین امیدی به شکست دادن حزب الله ندارند.

**ملاحظات
و
بایسته ها**

- بر وحدت میادین و هم افزایی جبهه مقاومت تاکید گردد.
- بر پاسخ قطعی جبهه مقاومت به کودک کشی صهیونیست ها و مواضع اخیر سرلشکر باقری و سرلشکر سلامی تاکید گردد.
- علت تاخیر در پاسخ به رژیم صهیونیستی با تکیه بر صبر راهبردی، دادن پاسخ قاطع و منسجم، بستن همه بهانه های موجود مانند مذاکرات قاهره و ... تحلیل و تبیین گردد.

- بازخوانی همراهی آمریکایی ها خصوصا ارسال محموله اخیر آن ها برای رژیم صهیونیستی برای تداوم کودک کشی می تواند از نکات تحلیلی مهم در این موضوع باشد

موضوع

نگاه تحلیلی بر رای اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی جناب آقای پزشکیان

اهمیت

چهارشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ در پنجمین و آخرین روز از بررسی صلاحیت، برنامه ها و سوابق وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، رأی گیری درباره وزیران پیشنهادی انجام شد و با رای نمایندگان مجلس، وزیران دولت چهاردهم مشخص شدند. آنچه در این بین دارای اهمیت است پرداختن به نوع عملکرد مجلس شورای اسلامی در تعامل با دولت چهاردهم است.

❖ ضرورت های شکل گیری دولت قوی با پشتوانه مجلس

➤ ضرورت های منطقه ای و بین المللی

✓ با توجه به وضعیت پر التهاب منطقه غرب آسیا و تهدیدات فزاینده؛ نیازمند بستر سازی شکل گیری «دولت قوی» با پشتوانه حداکثری همه ارکان نظام بخصوص مجلس شورای اسلامی بود.

✓ بعد از سانحه بالگرد حامل شهید رئیسی و همراهان ایشان، رژیم صهیونیستی و تیم افراطی و جنگ طلب حاکم به رهبری نتانیاهاو، تا حدی از وضعیت انتقال قدرت در ایران و رقابت های ناشی از آن، به نفع خود و تشدید جنایت ها بهره برداری نموده است.

✓ استقرار کابینه به این شکل در نظام بین الملل و جهان خارج نقطه قوت و قدرت نظام محاسبه خواهد شد.

➤ الزامات و ضرورت های داخلی

✓ از ملزومات شکل گیری «دولت قوی» در چارچوب «گفتمان وفاق ملی» نیازمند تعامل صحیح، منطقی و همدلانه همه ارکان نظام با محوریت تقویت «انسجام داخلی» است.

✓ همکاری دولت و مجلس برای تشکیل و استقرار هرچه زودتر کابینه دولت در پیگیری امورات کشور و تحقق برنامه هفتم توسعه یک ضرورت است چراکه مشغول شدن بیش از اندازه به فرایند انتقال قدرت، از سرعت پیشرفت کشور می کاهد.

✓ از منظر بیرونی و براساس قاعده اهم و مهم، بنظر می آید استقرار سریعتر دولت (ولو با کمی اغماض درمورد بعضی وزراء کم صلاحیت) و پایان نسبی مجادله های سیاسی در نظر مسئولان عالی نظام، ضرورت و اهمیت بالاتری دارد.

✓ نظر رهبری در مورد همکاری مجلس و دولت در چپش کابینه، شنیدن صدای واحد در نظام است که به نظر می رسد تا حدود زیادی تامین شده است.

✓ رأی اعتماد مجلس انقلابی به تمامی وزرای دولت پزشکیان نشان اهمیت دستیابی به وفاق ملی

مؤلفه های

اساسی

جهت تحلیل

موضوع

که گفتمان دولت چهاردهم است برای مجلس شورای اسلامی هم حائز اهمیت است.

شش نکته کوتاه درباره رأی مجلس به کابینه چهاردهم

۱. رأی مجلس به همه وزرای پیشنهادی نشان از آن دارد که مجلس نیز همسو با دولت جدید در صدد تحقق همگرایی و وفاق در کشور است.
۲. رأی آوری همه وزرای پیشنهادی نشان داد که گروه‌ها و گرایش‌های سیاسی غیروفاق‌گرا با وجود سروصدای زیاد، اما وزن واقعی چندانی در عرصه سیاست کشور ندارند. حتی به نظر می‌رسد که عقلای نظام بر کاهش نقش این طیف در عرصه سیاسی مصمم هستند.
۳. اگرچه شجاعت برخی نمایندگان در ابراز صریح نظرات خود جای تحسین دارد، اما این شجاعت و صراحت باید با ملاحظه شرایط بوده و در مسیر همگرایی هدایت شود.
۴. در فرامتن رأی مجلس به کابینه پیشنهادی این نکته به خوبی نهفته شده که جریان‌های سیاسی از منازعات سیاسی سرمایه‌سوز خسته شده و در صدد مشق کارآمدی هستند.
۵. بالاخره نمی‌توان از نقش ویژه آقای قالیباف، با توجه به اعتدال مواضع و شخصیت توسعه‌گرایش، در این قضیه غفلت کرد.
۶. در نهایت این که کیفیت رأی مجلس به دولت جدید می‌تواند در تقویت وزن گزینه‌های روی میز نظام در مذاکرات احتمالی هسته‌ای و سایر معادلات امنیتی در ارتباط با همسایگان اثرگذار باشد.

❖ آیا هزینه کردن از جایگاه رهبر معظم انقلاب برای رای اعتماد مجلس به وزرا صحیح است؟

- ✓ به نظر می‌رسد آشکارسازی و استفاده از کلمات و جملات ملاقات خصوصی با رهبر انقلاب که معمولاً با کارویژه مشورت خواهی و مشورت دهی صورت می‌پذیرد؛ برای جلب رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی صحیح نباشد، چراکه مجلس بر حسب جایگاه قانونی و بر مبنای معیارها و سنجه‌ها، وظیفه بررسی صلاحیت تک‌به‌تک وزرای پیشنهادی را دارد که هیچ امری نباید خللی در این وظیفه ذاتی مجلس ایجاد نماید.
- ✓ مشورت خواهی از مقام معظم رهبری در مورد وزرای پیشنهادی به مجلس پیش از این نیز در دولت‌های گذشته سابقه داشته است.
- ✓ «رویه ثابت در همه دولت‌ها، هماهنگی با رهبری در انتخاب وزیران دفاع، امور خارجه و اطلاعات بوده است و این هم، حسب تکالیفی است که در قانون اساسی برای رهبری در امور سیاست خارجی و دفاعی - امنیتی تعیین شده است»، اما اینگونه نیست که «تک‌تک اعضای کابینه با نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله‌العالی انتخاب شوند».
- ✓ در دولت‌های گذشته هم رهبر معظم انقلاب در مورد انتخاب گزینه‌ها همواره طرف مشورت بوده‌اند و نه انتخاب‌کننده نهایی. مروری بر دولت‌های گذشته نشان می‌دهد رهبر انقلاب جز دو تا سه گزینه‌ای که مرتبط با وظایف ایشان در قانون اساسی است، در سایر موارد صرفاً طرف

مشورت هستند.

✓ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان و اعضای هیئت دولت چهاردهم در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۶/۶ فرمودند: «آقای رئیس جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تأیید و برخی را هم تأکید کردم. تعداد زیادی را هم نمی‌شناختم و نظری نداشتم».

✓ البته موارد فراوانی در ادوار دولت‌ها بوده که رئیس‌جمهور منتخب در مناصب مهم مانند وزارت اطلاعات (در دولت دهم) و دبیر شورای عالی امنیت ملی (دولت یازدهم) نسبت به معرفی و انتصاب گزینه موردنظر اصرار کرده و رهبری نیز موافقت کرده‌اند و از قضا پس از مدتی رؤسای همان دولت‌ها با همان افراد معرفی‌شده به مشکل برخوردند و نسبت به هوشیاری رهبر انقلاب در قبال آن گزینه‌ها اعتراف کردند.

❖ پیام‌ها و پیامدهای عملکرد مجلس در رای به کابینه دولت چهاردهم

✓ برخی گروه‌های سیاسی تا پیش از جلسه رای اعتماد به وزرا سعی داشتند با تزریق ناامیدی ایده وفاق رئیس‌جمهور را شکست‌خورده توصیف کنند، رویکرد تعاملی مجلس باعث شکست خوردن پروژه ایجاد نزاع بین مجلس و دولت شد و معنایی که از وفاق در فضای سیاسی پیچیده بود را تکمیل کرد.

✓ رأی اعتماد به همه وزرا، علاوه بر تقویت همکاری و همدلی میان دولت و مجلس می‌تواند زمینه‌ساز تحولات مثبت دیگری در فضای سیاسی کشور شود.

✓ رأی مثبت مجلس نشان داد، نگاه همدلانه و وحدت‌بخش در میان نمایندگان، نگاه غالب است و گامی که رئیس‌جمهور با چینش یک کابینه با گرایش‌های متنوع و در راستای وفاق برداشت از چشم نمایندگان نیز دور نمانده است.

✓ رویکرد مجلس می‌تواند سرآغازی برای فصل جدیدی از همکاری میان قوا و همچنین اصلاح فرهنگ سیاسی کشور باشد.

✓ فرهنگ فراقنی و نپذیرفتن مسئولیت اقدامات و حواله دادن مشکلات به «نگذاشتند» و «نمی‌گذارند»، با نوع عملکرد مجلس در رای اعتماد به همه اعضای کابینه پیشنهادی، باید اصلاح و از عرصه سیاسی کشور حذف شود؛ چرا که علاوه بر رواج بداخلاقی و مسئولیت‌ناپذیری، منجر به گسترش ناامیدی و دلخوری در میان مردم می‌شود و از عوامل کاهش مشارکت در سال‌های اخیر نیز بوده است.

✓ اکنون فضای سیاسی کشور آماده همدلی و همکاری حداکثری است و فرهنگ غلطی رواج پیدا می‌کرد (نگذاشتند کار کنیم) نیز، زمینه بروز کمتری دارد و باید کنار گذاشته شود.

- تاکید شود که اعلام مواضع مخالف با برخی از وزرای پیشنهادی برای مجلس؛ جزو فلسفه وجودی مجلس و منطبق با اختیارات و وظایف قانونی مجلس شورای اسلامی است که در نهایت با حاکمیت عقلانیت در رفتار جمعی نمایندگان مجلس، دولت چهاردهم با پشتوانه قوی شروع به کار کرد.

**ملاحظات
و
بایسته‌ها**

- تاکید شود که برخی از فعالان سیاسی و رسانه ای با کنایه، تلویح و برخی با صراحت، از کابینه پزشکیان به عنوان کابینه هماهنگ با رهبری نام بردند. ادعای این گروه بیشتر می تواند جنبه سلب مسؤولیت از عملکرد دولت چهاردهم در آینده باشد که باید مراقب این سوء تحلیل ها و سوء برداشت ها بود.
- تبیین شود که «رویه ثابت در همه دولت ها، هماهنگی با رهبری در انتخاب وزیران دفاع، امور خارجه و اطلاعات بوده است و این هم، حسب تکالیفی است که در قانون اساسی برای رهبری در امور سیاست خارجی و دفاعی - امنیتی تعیین شده است» اما اینگونه نیست که «تک تک اعضای کابینه با نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله العالی انتخاب شوند».